Yo

“i.!

Singular

MEDICINA DE
PRECISAO

Paciente: Esther Yandria Aquino Savelli

SOLICITAGCAO

Nome: Dr. Olavo Ferreira de
Siqueira

CRM-ES: 17652

Instituicao: HINSG

Cidade: Vitoéria - ES

PACIENTE

Nome: Esther Yandria Aquino
Savelli

Data de Nascimento: 04.06.2022

MATERIAL

Responsavel pela coleta: HINSG

Tipo: Plasma

Ne de Identificacdo: 1283/23
Data da coleta: 23.01.2023
Data do resultado: 02/02/2023

Resultado do Exame Genético Bioquimico

CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS EM PLASMA

Método: HPLC

AMINOACIDOS

RESULTADO
(MICROMOLES/L)
(ND = NAO DETECTADO)

VALOR DE REFERENCIA
(MICROMOLES/L)
(1 A 24 MESES)

ACIDO ASPARTICO
ACIDO GLUTAMICO
SERINA
GLUTAMINA
GLICINA + TREONINA
ARGININA
ALANINA
TIROSINA
TRIPTOFANO
METIONINA
VALINA
FENILALANINA
ISOLEUCINA
LEUCINA
ORNITINA

LISINA

6,1
103,6
100,7
407,8
218,6
35,7
230,8
47,7
48,1
15,0
104,2
63,6
40,9
94,2
44,6
79,9

ND-23,0
10-133
71-186

246-1182

105-610
12-133
143-439
22-108
23-71
9-42
64-294
31-75
31-86
47-155
22-103
52-196

OBSERVACAO: Nesta amostra o perfil cromatografico de aminoécidos esta normal.

14(

Nathalia Bancillon Muniz
Biomédica
CRBM 10.586
Responsavel Técnica

Singular Medicina de Precisdo, Rua Ewerton Visco,290, sala 1301, Caminho das Arvores,
CEP: 41.820-022, Salvador-Ba, Brasil / Telefone (71) 3012-1560 / (71) 99213-7107
Email: contato@singularmp.com.br / singularmp.com.br

Page1of1


mailto:contato@singularmp.com.br

