

SOLICITAÇÃO	PACIENTE	MATERIAL
Nome: Dr. Olavo Ferreira de Siqueira	Nome: Esther Yandria Aquino Savelli	Responsável pela coleta: HINSG
CRM-ES: 17652	Data de Nascimento: 04.06.2022	Tipo: Plasma
		№ de Identificação: 1283/23
Instituição: HINSG		Data da coleta: 23.01.2023
Cidade: Vitória - ES		Data do resultado: 02/02/2023

Resultado do Exame Genético Bioquímico

CROMATOGRAFIA DE AMINOÁCIDOS EM PLASMA

Método: HPLC

AMINOÁCIDOS	RESULTADO (MICROMOLES/L) (ND = NÃO DETECTADO)	VALOR DE REFERÊNCIA (MICROMOLES/L) (1 A 24 MESES)
ÁCIDO ASPÁRTICO	6,1	ND-23,0
ÁCIDO GLUTÂMICO	103,6	10-133
SERINA	100,7	71-186
GLUTAMINA	407,8	246-1182
GLICINA + TREONINA	218,6	105-610
ARGININA	35,7	12-133
ALANINA	230,8	143-439
TIROSINA	47,7	22-108
TRIPTOFANO	48,1	23-71
METIONINA	15,0	9-42
VALINA	104,2	64-294
FENILALANINA	63,6	31-75
ISOLEUCINA	40,9	31-86
LEUCINA	94,2	47-155
ORNITINA	44,6	22-103
LISINA	79,9	52-196

OBSERVAÇÃO: Nesta amostra o perfil cromatográfico de aminoácidos está normal.



Singular Medicina de Precisão, Rua Ewerton Visco,290, sala 1301, Caminho das Árvores, CEP: 41.820-022, Salvador-Ba, Brasil / Telefone (71) 3012-1560 / (71) 99213-7107 Email: contato@singularmp.com.br / singularmp.com.br